

2023年9月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

2023年11月13日

上場会社名 GMOペイメントゲートウェイ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3769 URL <https://www.gmo-pg.com/corp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 相浦 一成
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長 (氏名) 村松 竜 (TEL) 03-3464-0182
 定時株主総会開催予定日 2023年12月17日 配当支払開始予定日 2023年12月18日
 有価証券報告書提出予定日 2023年12月18日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2023年9月期の連結業績 (2022年10月1日~2023年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | | 当期包括利益 合計額 | |
|----------|--------|------|--------|------|--------|-------|--------|-------|----------------------|-------|---------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2023年9月期 | 63,119 | 25.5 | 20,312 | 25.0 | 20,636 | △40.6 | 13,822 | △43.3 | 13,475 | △44.2 | 17,662 | △50.8 |
| 2022年9月期 | 50,298 | 20.7 | 16,249 | 25.1 | 34,756 | 161.6 | 24,361 | 171.2 | 24,152 | 173.9 | 35,891 | 259.5 |

| | 基本的1株当たり 当期利益 | 希薄化後 1株当たり当期利益 | 親会社所有者帰属持分 当期利益率 | 資産合計 税引前利益率 | 売上高 営業利益率 |
|----------|------------------|-------------------|---------------------|----------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2023年9月期 | 177.68 | 175.86 | 15.0 | 7.3 | 32.2 |
| 2022年9月期 | 318.45 | 314.66 | 33.8 | 14.2 | 32.3 |

(参考) 持分法による投資損益 (△は損失) 2023年9月期 107百万円 2022年9月期 184百万円

(2) 連結財政状態

| | 資産合計 | 資本合計 | 親会社の所有者に 帰属する持分 | 親会社所有者 帰属持分比率 | 1株当たり親会社 所有者帰属持分 |
|----------|---------|--------|--------------------|------------------|---------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2023年9月期 | 292,346 | 94,804 | 92,274 | 31.6 | 1,216.66 |
| 2022年9月期 | 273,407 | 89,260 | 87,122 | 31.9 | 1,148.73 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2023年9月期 | 6,128 | 17,762 | △6,419 | 133,658 |
| 2022年9月期 | 7,656 | △2,443 | 2,635 | 113,967 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 親会社所有者 帰属持分配当率 (連結) |
|--------------|--------|--------|--------|--------|--------|---------------|--------------|---------------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2022年9月期 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 160.00 | 160.00 | 12,248 | 50.2 | 17.0 |
| 2023年9月期 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 89.00 | 89.00 | 6,813 | 50.1 | 7.5 |
| 2024年9月期(予想) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 103.00 | 103.00 | | 50.3 | |

(注) 2022年9月期期末配当金の内訳 普通配当79円00銭 特別配当81円00銭

3. 2024年9月期の連結業績予想 (2023年10月1日~2024年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上収益 | | 営業利益 | | 税引前利益 | | 当期利益 | | 親会社の所有者に 帰属する当期利益 | | 基本的1株当たり 当期利益 |
|-----------|--------|------|--------|------|--------|------|--------|------|----------------------|------|------------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | |
| 第2四半期(累計) | 35,341 | 16.0 | 12,470 | 20.5 | 11,970 | 21.5 | 7,732 | 22.9 | 7,495 | 22.3 | 98.83 |
| 通期 | 73,286 | 16.1 | 25,000 | 23.1 | 23,904 | 15.8 | 15,961 | 15.5 | 15,523 | 15.2 | 204.68 |

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更： 無
 ② ①以外の会計方針の変更： 無
 ③ 会計上の見積りの変更： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2023年9月期 | 76,557,545株 | 2022年9月期 | 76,557,545株 |
| ② 期末自己株式数 | 2023年9月期 | 715,071株 | 2022年9月期 | 714,996株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2023年9月期 | 75,842,482株 | 2022年9月期 | 75,842,549株 |

(注) 期末自己株式数には、役員報酬BIP信託及び株式給付信託（J-ESOP）の所有する当社株式が含まれております（2022年9月期 709,705株、2023年9月期 709,705株）。

(参考) 個別業績の概要

1. 2023年9月期の個別業績（2022年10月1日～2023年9月30日）

(1) 個別経営成績（%表示は対前期増減率）

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|----------------|------|-----------------------|------|--------|------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2023年9月期 | 32,078 | 18.2 | 15,215 | 29.4 | 18,241 | 0.2 | 8,270 | △43.3 |
| 2022年9月期 | 27,131 | 19.3 | 11,755 | 38.3 | 18,200 | 87.6 | 14,587 | 112.6 |
| | 1株当たり 当期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | | | | | |
| | 円 銭 | | 円 銭 | | | | | |
| 2023年9月期 | 109.05 | | 105.50 | | | | | |
| 2022年9月期 | 192.33 | | 187.62 | | | | | |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|----------|---------|--------|--------|------|--------|-----|----------|--|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 | 円 銭 | |
| 2023年9月期 | 192,950 | 51,964 | 51,964 | 26.9 | 685.17 | | | |
| 2022年9月期 | 182,213 | 55,395 | 55,395 | 30.4 | 730.40 | | | |

(参考) 自己資本 2023年9月期 51,964百万円 2022年9月期 55,395百万円

(注) 個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】9ページ「1. 経営成績等の概況(5)今後の見通し」をご参照ください。
2. 当社は、2023年11月14日にアナリスト・機関投資家向け決算説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。